最高裁秘書第862号

令和3年3月30日

林弘法律事務所

弁護士山中理司様

最高裁判所事務総長中村 'I

司法行政文書の開示についての通知書

令和3年1月6日付け（同月12日受付，第020857号）で申出のありまし

た司法行政文書の開示について， 下記のとおり情報を提供することとしましたので

通知します。

記

1 提供する司法行政文書の情報等

(1) 「令和2年度裁判所書記官任用試験(CA-15)について」抜粋（片面で

2枚）

（2） 令和2年6月15日付け総研企一第229号裁判所職員総合研修所長通知「

令和2年度CA研修実務試験の変更について」抜粋（片面で1枚）

2 提供の実施方法

写しの送付

担当課秘書課（文書室） 電話03 （3264） 5652 （直通）

1
、

I

I

令和2年6月変更版

（
． ： ‘

令和2年度裁判所書記官任用試験(CA-15)について

、

、

、

’！I

！

L

／
、

I

｢、

ノ

〆４
０
９
ｐ
Ｉ
ｌ

｜
、宙

I

ｒ

◇

』

！

ノ

〉

、

3第1次試験(筆記試験）
I

４

令和2年6月変更版

(2)試験日及び時間割

4第2次試験(口述試験）

(1)試験日 令和2年5月7日 （木）から同月20日 （水）までの期間のうち受験者ごとに指定される日

5第3次試験(実務試験）

（1） 試験日、 令和2年8月中旬から10月中旬

期 日 曜日 科 目 時 間

令和2年

1月9日
木

憲法

民法

10時00分～12時00分

13時30分～15時30分

1月10日 金

刑法

民訴法等又は刑訴法等

10時00分～12時00分

13時30分～15時30分

号
〕
日

９
３
５

２
０
１

２
一
月

第
ろ
６

－
人
年

企
２
研
和
総
令

高等裁判所長官

地方裁判所長

家庭裁判所長

殿
殿
殿

裁判所職員総合研修所長古財 英 明

令和2年度CA研修実務試験の変更について（通知）

記

1 期間（裁判所の休日を除く。 ）

(1) 前期研修

8月12日 （水）から9月1日 （火）までの15日間

（2） 実務研修

9月3日 （木）から9月30日 （水）までの18日間

（3） 後期研修

10月2日 （金）から10月15日 （木）までの10日間